



سومین جلسه کارگروه تخصصی سلامت و امنیت غذایی استان، راس ساعت ۱۶:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۳۹۰/۱۰/۱۷ به ریاست حجت الاسلام و المسلمین انصاری معاون محترم سیاسی امنیتی استاندار و با حضور جناب آقای حقیقی مقدم فرماندار محترم قم، پس از تلاوت آیاتی چند از کلام الله مجید در محل سالن اجتماعات امام رضا (ع) استانداری برگزار گردید.

○ دستور اول: بخش پاورپوینت اهم اقدامات و دستاوردهای اخیر حوزه سلامت مربوط به اداره کل دامپزشکی استان، معاونت غذا و دارو و مرکز بهداشت استان.

در ابتدا آقای دکتر حجازی ریاست محترم دانشگاه علوم پزشکی و دبیر کارگروه سلامت استان ضمن عرض خیر مقدم حضور معاون محترم سیاسی امنیتی استاندار، فرماندار محترم و مدعوین گرامی جلسه، توضیحاتی را در خصوص دستور اول ارائه نمودند همچنین گزارشی از آخرین وضعیت شیوع آنفلوآنزای فصلی در استان را ارائه نمودند.

در ادامه آقای حقیقی مقدم فرماندار محترم قم، ضمن تقدیر از خدمات انجام شده در حوزه سلامت استان، تاکید نمودند بایستی به منظور پوشش کامل تقاضا بویژه در شرایط بحران بستر مناسبی برای مشارکت بیشتر بخش خصوصی فراهم گردد، بدیهی است بدلیل تراکم جمعیت همچنین زائرپذیر بودن استان مقدس قم، با وجود حضور شبانه روزی پزشکان متخصص در بیمارستانهای بخش دولتی، ظرفیت های بخش دولتی پاسخگوی کامل نیازها نمی باشد.

آقای دکتر حجازی ریاست محترم دانشگاه علوم پزشکی و دبیر کارگروه سلامت استان در پاسخ اظهار نمودند که طی چند ساله اخیر اهتمام جدی بر توسعه بخش خصوصی و توزیع عادلانه خدمات در سطح استان به کار گرفته ایم و این روند در آینده تداوم خواهد داشت.

○ دستور دوم: بررسی وضعیت شیوع «بیماری هاری» در استان

در ابتدا فیلم کوتاهی که مربوط به مراحل بیماری هاری و نمونه های مستند آن بود بخش گردید سپس آقای دکتر محمدیان معاون محترم بهداشتی دانشگاه و رئیس مرکز بهداشت استان گزارش مفصلی را شامل شرح بیماری، علائم و آمار انواع حیوان گزیدگی (توسط سگ، گربه) در مناطق روستایی و شهری استان را ارائه نمودند و سیر صعودی شیوع این بیماری را برای سال منتهی به ۱۳۸۹ نگران کننده دانستند و تسریع در انجام اقدامات مقابله ای بویژه اتلاف سگهای ولگرد را حیاتی برشمردند.

آقای میر ابراهیمی مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند، اظهار داشتند از ابتدای سال جاری تعداد ۷۰۰ قلاده سگ اتلاف شده است و شهرداری از جهت اعتباری مشکلی ندارد بلکه کمبود پیمانکار مانع اصلی عملیات می باشد.

نشانی: خیابان شهید لوسانی

کد پستی: ۳۷۱۸۵

صندوق پستی: ۳۷۵۶

تلفن: ۰۲۵۱-۷۷۲۷۱۷۱-۷۷۰۶۶۸۸

فکس: ۰۲۵۱-۷۷۰۶۴۷۰



آقای دکتر رفیعی مدیر کل محترم دامپزشکی استان نیز تاکید نمودند با توجه به مشکلاتی که در حاشیه شهر هم وجود دارد بایستی فکری برای تامین پیمانکار نمود همچنین اعتبار لازم در سطح دهیاری ها نیز تامین گردد.

مصوب گردید:

۱- با توجه به وسعت دامنه موضوع، شهرداری قم بعنوان متولی امر، حداکثر توان و منابع لازم را جهت تسریع در اجرای برنامه ائتلاف سگ های ولگرد در استان را بکارگیری نماید.

○ دستور سوم: بررسی پیشرفت برنامه اجرایی مقابله با «بیماری سالک» در سطح ۱۵

روستا توسط مرکز بهداشت استان

پس از پخش مستندی کوتاه از عملیات جونده کشی، آقای دکتر محمدیان معاون محترم بهداشتی دانشگاه و رئیس مرکز بهداشت استان گزارشی از عملیات جونده کشی که در مهرماه سال جاری در سطح ۱۵ روستای بخش مرکزی از سوی مرکز بهداشت استان و با همکاری دفتر امور روستایی استانداری و بخشداری مرکزی انجام شده بود، ارائه نمودند. ایشان همچنین روند گسترش بیماری به سمت مناطق شهری استان را نگران کننده دانستند و مقابله با این بیماری را از اولویت های مهم استان برشمردند.

در ادامه بحث آقای حقیقی مقدم فرماندار محترم قم وجود تهدید شیوع بیماری به مناطق شهری استان را دور از شان والای شهر مقدس قم برشمردند و تاکید نمودند کلیه دستگاههای اجرایی استان بایستی در این زمینه همت و تلاش دوچندانی را بکار گیرند تا با کنترل به موقع بیماری از تبعات جدی آن جلوگیری نمود.

مصوب گردید:

۱- بر اساس « بند ۱۰ » مصوبه هیات محترم وزیران به شماره ۴۴۱۵۵/۸۵۸۲۶ مورخ ۱۳۸۹/۴/۲۲ " ستاد کنترل و کاهش سالک " متشکل از دستگاههای اجرایی عضو کارگروه تخصصی سلامت و امنیت غذایی استان، ذیل شورای برنامه ریزی و توسعه استان تشکیل گردد و ترکیب اعضا و نقش هریک از دستگاههای عضو ستاد مذکور از سوی دبیرخانه کارگروه به معاونت محترم سیاسی امنیتی استانداری پیشنهاد گردد تا پس از نهایی شدن، ابلاغ اعضا از سوی معاونت محترم برنامه ریزی صادر گردد.

۲- مرکز بهداشت استان " برنامه عملیاتی سال ۱۳۹۱ " جهت اجرای مرحله دوم مقابله با بیماری سالک در سطح مناطق آلوده استان را تدوین و جهت بررسی و تصویب به معاونت محترم سیاسی امنیتی استانداری ارسال نماید.

در پایان حجت الاسلام و المسلمین انصاری معاون محترم سیاسی امنیتی استاندار، از حضور حاضرین محترم به ویژه فعالان حوزه سلامت و ریاست محترم دانشگاه علوم پزشکی و همکاران محترم ایشان در مرکز بهداشت استان تقدیر نمودند و موارد ذیل را مورد تاکید قرار دادند:

نشانی: خیابان شهید لواسانی

کد پستی: ۳۷۱۸۵

صندوق پستی: ۳۷۵۶

تلفن: ۰۲۵۱-۷۷۲۷۱۷۱-۷۷۰۶۶۸۸

نمابر: ۰۲۵۱-۷۷۰۶۴۷۰



دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی قم

دیرخیز کار کرده تخصصی سلامت و

امنیت غذایی استان

بسم تعالی

۱- سلامت نیاز به اعتبار جهت برنامه ریزی و تجهیزات دارد تا مامور در حوزه سلامت بتواند در ماموریت هایش موفق شود. طبیعتاً به جهت وسعت ماموریت‌ها، انجام این مهم از عهده کامل بخش دولتی خارج است لذا نیازمند مشارکت بخش خصوصی می باشد این درحالیست که بخش خصوصی (برعکس مقوله درمان) تمایلی به مشارکت در حوزه بهداشت ندارند لذا در این حوزه باید متوسل به حمایت NGO (سازمانهای مردم نهاد) گردید و حوزه استناداری آمادگی دارد جهت جلب مشارکت بیشتر بخش خصوصی حمایت لازم را بعمل آورد.

۲- دستاوردهای امروز حوزه سلامت حاصل مشارکت همه دستگاه‌ها می باشد و از همه دستگاه‌های مشارکت کننده تشکر می کنیم، این حقوق مردم است و مهم است.

۳- در بحث مبارزه با جوندگان یقیناً اعتبارات ریالی مانع کار نیست اگر دوستان چنین چیزی را می بینند ما با مذاکره آن را مرتفع می کنیم، لذا کلیه دستگاههای اجرایی حامی و اثرگذار در تحقق این ماموریت باشند چرا که ما در شهری که مذهبی ترین شهر نامیده می شود زندگی می کنیم و اصلاً برازنده نیست که بنحوی با بیماری سالک و تبعات بعدی آن مقابله شود که دچار مشکل شویم. بنابراین لازم است ستاد مبارزه با سالک تشکیل حتماً تشکیل گردد و گزارش اقدامات آن آن به صورت مرتب در کارگروه ارائه و پیگیری شود.

جلسه راس ساعت ۱۷:۴۵ با صلوات بر محمد و آل محمد (ص) پایان یافت. &&&

حاضرین: دانشگاه علوم پزشکی (رییس)، مرکز بهداشت استان (رییس)، معاونت غذا و دارو (معاون)، مدیریت بحران استان (مدیرکل)، اداره کل امور اجتماعی و شوراهای استانداری (سرپرست)، شرکت آب و فاضلاب شهری (معاون، مدیرکل کنترل کیفیت)، شرکت آب و فاضلاب روستایی (مدیرکل)، سازمان صنعت، معدن و تجارت (رییس سازمان)، اداره کل استاندارد و تحقیقات صنعتی (مدیرکل، کارشناس)، اداره کل جهاد کشاورزی (معاون، مشاور رییس سازمان)، شهرداری قم (مدیریت امور شهری، مدیر عامل پسماند)، سازمان امور اقتصادی دارایی (معاون)، سازمان میراث فرهنگی و گردشگری (معاون)، اداره کل زندانها (مدیرکل)، اداره کل ورزش و جوانان (معاون فنی)، اداره کل محیط زیست (مدیرکل)، اداره کل دامپزشکی (مدیرکل)، فرماندهی نیروی انتظامی (مسئول بهداشتی)، جهاد دانشگاهی (رییس واحد) سازمان نظام دامپزشکی استان (رییس)، بخش‌داری مرکزی (بخشدار). &&&

غائبین: کمیته امداد امام خمینی، اداره کل بهزیستی استان، اداره کل بیمه خدمات درمانی، سازمان انتقال خون استان، اداره کل آموزش و پرورش، جمعیت هلال احمر استان، اداره کل تعزیرات حکومتی استان، صدا و سیما استان، جهاد دانشگاهی واحد استان، سازمان خدمات درمانی نیروهای مسلح استان، سازمان نظام پزشکی استان. &&&

نشانی: خیابان شهید لواسانی

کد پستی: ۳۷۱۸۵

صندوق پستی: ۳۷۵۶

تلفن: ۰۲۵۱-۷۷۲۷۱۷۱-۷۰۶۶۸۸

نمابر: ۰۲۵۱-۷۷۰۶۴۷۰